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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami?
Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, 
które walczą w członkach waszych.”

(2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)
W czasie trwającej Pielgrzymki Małżeństw i Ro-

dzin  na  Jasną  Górę  modlę  się  o  ustanie  kłótni
w naszych rodzinach i o to, żeby żądze, o których
mówi  Apostoł  naszego  Pana  Jezusa,  już  nie
wygrywały w nas.  ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Aby poznać Pana, nie wystarczy czegoś się o Nim dowiedzieć, ale trzeba
Go  naśladować,  pozwolić,  aby  nas  dotknęła  i  przemieniła  Jego
Ewangelia.  Chodzi  o  relację  z  Nim,  spotkanie,  które  zmienia  życie.
#EwangeliaDnia”   (15.09)  „Kiedy robimy miejsce  dla  Pana,  potrafimy

otworzyć się na całe stworzenie i na każde stworzenie. Rozumiemy wówczas, że
życie jest darem od Ojca, który głęboko nas kocha i pragnie, abyśmy należeli do
Niego i do siebie nawzajem. #CzasDla-Stworzenia” (16.09) „Drodzy Młodzi, po to,
aby przygotować się do jubileuszowej pielgrzymki roku 2025, w tym roku czerpiemy
inspirację z proroka Izajasza, który mówi: „ci, co zaufali Panu [...], bez znużenia
idą”  (Iz  40,  31).  #ŚDM2024”  „Wszyscy,  każdy  mężczyzna  i  każda  kobieta,  są
adresatami Bożego zaproszenia do udziału w Jego łasce, która przemienia i zbawia.
Wystarczy tylko odpowiedzieć „tak” na ten bezinteresowny dar Boga, przyjmując go
i pozwalając, by on nas przemienił.” (17.09) „Podczas ostatniej #PodróżApostolska
raz jeszcze doświadczyłem żywotności młodych Kościołów lokalnych. Pozwólmy się
zarazić  ich  entuzjazmem  wobec  Ewangelii,  aby  odnawiać  świat  Chrystusie!”
„#Módlmy się wspólnie za tych, którzy stracili życie z powodu ulewnych deszczów i
powodzi  w Austrii,  Rumunii,  Czechach  i  Polsce  oraz  za  ich  rodziny.  Zapewniam
wszystkich o mojej bliskości i wyrażam wdzięczność oraz słowa zachęty dla tych,
którzy niosą pomoc i wsparcie.” (18.09) „Modlitwa wyzwala przebłyski światła w
najgęstszych  mrokach.  „Panie,  pomóż  mi!”  –  to  otwiera  drogę.  #RokModlitwy”
(19.09)  „Pokoju  nie  buduje  się  bronią,  ale  cierpliwym  słuchaniem,  dialogiem  i



współpracą,  które  nadal  są  jedynymi  środkami  do  rozwiązywania  konfliktów
godnymi człowieka.” (21.09)

Słówko od Benedykta XVI:
„On pierwszy  nas ukochał  i  nadal  nas  kocha jako  pierwszy;  dlatego my
również  możemy odpowiedzieć  miłością.  Bóg nie  nakazuje  nam uczucia,
którego nie możemy w sobie wzbudzić. On nas kocha, pozwala, że możemy

zobaczyć i odczuć Jego miłość i z tego « pierwszeństwa » miłowania ze strony Boga
może, jako odpowiedź, narodzić się miłość również w nas.” (Encyklika o miłości
chrześcijańskiej Deus Caritas est)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w  25.  Niedzielę  w  Ciągu  Roku,  prosimy  Ojca,  abyśmy  wypełniając

przykazania miłości Boga i bliźniego zasłużyli na życie wieczne.
2. „Biorąc  pod  uwagę  tragedię  i  wychodząc  naprzeciw  naglącym  potrzebom

poszkodowanym przez powódź abp Wacław Depo, Metropolita Częstochowski,
zarządza zbiórkę nadzwyczajną do puszek w niedzielę 22 września” czyli dziś.
Zbieramy pieniądze do 27 września br. na konto nr: 52 1020 1664 0000 3802
0463 6892 z dopiskiem: POWÓDŹ2024 lub w kasie Caritas, ul Ogrodowa 28.
Można też wrzucić pieniądze do skarbony św. Antoniego w naszym kościele, a ja
jutro  wpłacę  je  na  konto  Caritas  i  szybko trafią  do  potrzebujących.  Według
przesłanych informacji  potrzebna jest też pomoc rzeczowa w ilościach hurto-
wych (osuszacze, woda pitna, agregaty prądotwórcze, łopaty, taczki, gumowce,
wodery,  wiadra,  ścierki,  artykuły  higieniczne,  żywność  z  długim  terminem
ważności  i  tak  zwane  dania  gotowe).  Pomoc  rzeczowa  od  firm  może  być
zgłaszana na adres: caritas@caritas.czest.pl, Magazyn Caritas: Częstochowa, ul
Ogrodowa 28. kontakt: 506394610 lub 50908628.

3. Jutro  odbędzie  się  coroczna  regionalna  pielgrzymka  chorych  do  bazyliki
archikatedralnej w Częstochowie. Wspólny wyjazd o 10:10. Proszę o zgłaszanie
się chętnych. Msza św. z sakramentem namaszczenia chorych rozpocznie się o
11:00.  Serdecznie  zapraszam.  Na  prośbę  organizatorów  również  proszę  o
informację do mnie, którzy chorzy udają się swoim transportem.

4. W  naszym  kościele  tego  dnia,  we  wspomnienie  św.  Ojca  Pio  z  Pietrelciny,
prezbitera  i  zakonnika,  podczas  Mszy  św.  również  nastąpi  namaszczenie
chorych, którzy w ostatnim półroczu nie otrzymali tego sakramentu, a będą w
łasce  uświęcającej.  Bardzo  proszę  zdrowszych  o  pomoc zarówno w dotarciu
chorych do archikatedry, jak i do naszej świątyni według ich życzenia.

5. 30 września o 18:00 zapraszam na spotkanie Parafialną Radę Duszpasterską.
Głównym tematem będzie zbliżająca się wizyta Matki Bożej w naszej parafii  i
poprzedzające ją misje ewangelizacyjne.

6. W najnowszej „Niedzieli”  polecam artykuł „Mowa pełna nienawiści” oraz „Czy
Jezus żąda za dużo”.

7. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny fragment Katechizmu z działu poświęconego
modlitwie (tym razem artykuł zatytułowany „Walka modlitwy”) oraz fragment o



przymierzu małżeńskim z Listu do Rodzin autorstwa św. Jana Pawła II.
8. Przypominam, że zajęcia dla dzieci w Oratorium św. Józefa odbywają się we

wtorki i środy od 15:30 do 17:00. Zapraszam dzieci do uczestnictwa w nich, a
dorosłych do współtworzenia zajęć.

9. Bóg  zapłać  ofiarodawcom za  dar  serca  na  posadzkę  kościoła,  a  szczególnie
Krystynie Biernackiej. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po
raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Ostatnio
zebraliśmy na materiał na niecałe 25 m2 posadzki. W tym tygodniu zakończę
płacenie  za  robociznę  (w  sumie  około  64  tysiące  złotych).  Pozostanie  nam
jeszcze zapłata za impregnat (1800 zł) i reszta za materiał (około 60 tysięcy zł).

10. Nadal bardzo proszę o pomoc, byśmy jak najszybciej mogli  zapłacić wykona-
wcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg zapłać
tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę. Ostatnio zapłaciłem ostatnią ratę
za  robociznę  (10  tysięcy  zł).  Została  jeszcze  zapłata  za  kostkę  brukową  i
obrzeża.

11. Zapraszam do udziału w pielgrzymce do Fatimy w dniach od 11 do 15 listopada.
12. W ubiegłym tygodniu odszedł od nas do Ojca śp. Józef Glin z ul. 3-Maja, l. 88

oraz śp. Jan Zając z ul. Śląskiej, l. 71, którego pogrzeb odbędzie się we wtorek o
15:00. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 14
Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJAŃSKIM

Rozdział trzeci – ŻYCIE MODLITWY

Artykuł drugi – WALKA MODLITWY
2725 Modlitwa jest darem łaski oraz zdecydowaną odpowiedzią z

naszej strony. Zawsze zakłada ona pewien wysiłek. Wielcy ludzie
modlitwy Starego Przymierza przed Chrystusem, jak również Matka

Boża i  święci  wraz z Chrystusem pouczają nas, że modlitwa jest walką.  Przeciw
komu? Przeciw nam samym i przeciw podstępom kusiciela, który robi wszystko, by
odwrócić człowieka od modlitwy, od zjednoczenia z Bogiem. Modlimy się tak, jak
żyjemy, ponieważ tak żyjemy, jak się modlimy. Jeśli nie chcemy stale postępować
według Ducha Chrystusa, nie możemy także stale modlić się w Jego imię. "Duchowa
walka" nowego życia chrześcijanina jest nieodłączna od walki modlitwy.

I. Zarzuty wobec modlitwy
2726 W walce modlitwy musimy przeciwstawiać się - w nas samych i wokół nas -

błędnym  pojęciom  o  modlitwie.  Niektórzy  widzą  w  niej  zwykły  proces
psychologiczny, inni wysiłek koncentracji, by dojść do pustki wewnętrznej. Jeszcze
inni zaliczają ją do postaw i słów rytualnych. W podświadomości wielu chrześcijan
modlitwa jest zajęciem, nie dającym się pogodzić  z tym wszystkim, co mają do
zrobienia; nie mają na nią czasu. Ci, którzy szukają Boga przez modlitwę, szybko
zniechęcają się, gdyż nie wiedzą, iż modlitwa pochodzi również od Ducha Świętego,
a nie od nich samych.



2727 Musimy również przeciwstawiać się mentalności "tego świata"; wsącza się
ona w nas, jeśli nie jesteśmy czujni; na przykład prawdziwe miałoby być tylko to, co
zostało  sprawdzone  rozumowo i  naukowo (tymczasem modlitwa  jest  tajemnicą,
która  przekracza  naszą  świadomość  i  podświadomość);  wartości  produkcyjne  i
wydajność (modlitwa jest nieproduktywna, a zatem bezużyteczna); zmysłowość i
wygodnictwo, kryteria prawdy, dobra i piękna (tymczasem modlitwa, "umiłowanie
Piękna"  [filokalia],  jest  pochłonięta  chwałą  Boga  żywego  i  prawdziwego);
przeciwstawiając modlitwę aktywizmowi, przedstawia się ją jako ucieczkę od świata.
Tymczasem  modlitwa  chrześcijańska  nie  jest  odwróceniem  się  od  historii  ani
ucieczką od życia.

2728 Wreszcie, nasza walka powinna przeciwstawiać się temu, co odczuwamy
jako  nasze  niepowodzenia  w  modlitwie:  zniechęcenie  z  powodu  oschłości,
zasmucenie, że nie wszystko dajemy Panu, gdyż mamy "wiele posiadłości" (por. Mk
10, 22), zawód, że nie zostaliśmy wysłuchani zgodnie z naszą własną wolą, zraniona
pycha,  która  utwierdza  się  wskutek  naszego  poczucia  niegodności,  ponieważ
jesteśmy grzesznikami, uczulenie na bezinteresowność modlitwy itd. Wniosek jest
zawsze ten sam: po co się modlić? Aby przezwyciężyć te przeszkody, trzeba walczyć
o pokorę, ufność i wytrwałość.

II. Pokorna czujność serca

Wobec trudności w modlitwie
2729 Najczęstszą trudnością w naszej modlitwie jest roztargnienie. W modlitwie

ustnej może ono dotyczyć wyrazów i ich sensu; o wiele bardziej może dotyczyć
Tego, do którego się modlimy w modlitwie ustnej  (liturgicznej  czy osobistej),  w
czasie  rozmyślania  i  podczas  kontemplacji.  Próba  odrzucenia  roztargnienia
równałaby się popadnięciu w jego sidła, podczas gdy wystarczy powrócić do swego
serca:  roztargnienie  wyjawia  nam,  do  czego  jesteśmy  przywiązani,  i  pokorne
uświadomienie  sobie  tego  przed  Panem  powinno  obudzić  naszą  miłość  przede
wszystkim  do  Niego  przez  zdecydowane  ofiarowanie  Mu  naszego  serca,  by  je
oczyścił. Tu właśnie ma miejsce walka: chodzi o wybór Pana, któremu mamy służyć
(por. Mt 6, 21. 24).

2730 Od strony pozytywnej walka przeciw naszemu zaborczemu i  władczemu
"ja" polega na czuwaniu, na prostocie serca. Gdy Jezus kładzie nacisk na potrzebę
czuwania, chodzi zawsze o czuwanie w odniesieniu do Niego, do Jego Przyjścia w
dniu ostatecznym i  każdego dnia: "dzisiaj".  Oblubieniec przychodzi  pośród nocy;
światłem, które nie powinno zgasnąć, jest światło wiary: "O Tobie mówi moje serce:
<<Szukaj Jego oblicza>>" (Ps 27, 8).

2731 Inną trudnością, zwłaszcza dla tych, którzy chcą się modlić szczerze, jest
oschłość.  Jest  ona  elementem  kontemplacji,  gdy  serce  jest  wyjałowione,  nie
znajdując upodobania w myślach, wspomnieniach i uczuciach, nawet duchowych.
Jest to chwila czystej wiary, która wiernie trwa przy Jezusie w agonii i w grobie.
"Jeżeli  ziarno pszenicy  obumrze,  przynosi  plon obfity"  (J  12,  24).  Jeśli  oschłość
pochodzi z braku korzeni, gdyż słowo padło na skałę, wówczas walka zależy od
nawrócenia (por. Łk 8, 6. 13).



Przymierze małżeńskie
Z Listu św. Jana Pawła II do rodzin Gratissimam sane

7.  Rodzinę  rozumiało  się  zawsze  jako  pierwszy  i  podstawowy
wyraz natury społecznej człowieka. Dziś rozumie się ją zasadniczo w
taki sam sposób. Równocześnie jednak w naszych czasach zostaje
uwydatnione to, co dla tej najmniejszej, a zarazem fundamentalnej

ludzkiej społeczności jest istotne od strony mężczyzny i kobiety jako osób. Rodzina
jest społecznością osób, dla których właściwym sposobem bytowania — wspólnego
bytowania — jest „komunia”: communio personarum. W tym wyraża się też — z
uwzględnieniem całej dysproporcji bytowej — podobieństwo do Boskiego „My”. Tylko
osoby zdolne są do bytowania „in communione”. Rodzina bierze początek z takiej
małżeńskiej wspólnoty, którą Sobór Watykański II określa jako „przymierze”. W tym
przymierzu  mężczyzna  i  kobieta  „wzajemnie  się  sobie  oddają  i  przyjmują”
(Konstytucja Duszpasterska Gaudium et spes, 48).

Księga Rodzaju naprowadza nas na tę prawdę, gdy mówiąc o konstytuowaniu się
rodziny poprzez małżeństwo, stwierdza: „Mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę
swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem” (Rdz 2,24).
Chrystus w Ewangelii, w rozmowie z faryzeuszami przytacza te same słowa, dodając:
„A tak już nie są dwoje, ale jedno ciało. Co więc Bóg złączył, niech człowiek nie
rozdziela” (Mt 19,6). Na nowo ujawnia On treść normatywną, jaką w sobie zawiera
stwierdzenie faktu, który istniał od początku (Mt 19,8). Fakt ten zawsze nosi w sobie
tę samą zawartość normatywną. Jeżeli Nauczyciel ją „teraz” potwierdza, to dlatego,
aby u progu Nowego Przymierza uczynić dla wszystkich jasnym i jednoznacznym
charakter nierozerwalny małżeństwa jako fundamentu dobra wspólnego rodziny. 

Kiedy wraz z Apostołem zginamy kolana przed Ojcem, od którego bierze początek
wszelkie rodzicielstwo (por. Ef 3,14-15), wiemy, iż rodzicielstwo jest wydarzeniem,
przez które rodzina, już zaistniała dzięki przymierzu małżeńskiemu, urzeczywistnia
się „w pełnym i specjalnym sensie” (Adhortacja Apostolska Familiaris consortio, 165).
Macierzyństwo urzeczywistnia się za sprawą ojcostwa, a równocześnie ojcostwo za
sprawą macierzyństwa jako owoc tej życiodajnej dwoistości, jaką Stwórca obdarzył
istotę ludzką „od początku”.

W niniejszym Liście do Rodzin pojawiają się dwa pojęcia, które są sobie bliskie,
ale  nie  tożsame.  Jest  to  pojęcie  „komunii”  oraz  pojęcie  „wspólnoty”.  „Komunia”
dotyczy relacji międzyosobowej pomiędzy „ja” i „ty”. „Wspólnota” natomiast zdaje się
ten układ przekraczać w kierunku „społeczności”, w kierunku jakiegoś „my”. Rodzina
jako wspólnota  osób jest  równocześnie  pierwszą  ludzką  „społecznością”.  Rodzina
powstaje  wówczas,  gdy  urzeczywistnia  się  przymierze  małżeńskie,  które  otwiera
małżonków  na  dozgonną  wspólnotę  miłości  i  życia,  dopełniając  się  w  sposób
specyficzny poprzez zrodzenie potomstwa. W ten sposób „komunia małżonków daje
początek „wspólnocie”, jaką jest rodzina. Cała ta „wspólnota” rodzinna jest dogłę-
bnie  przeniknięta  tym,  co  stanowi  samą istotę  „komunii”.  Czyż  jakakolwiek  inna
„komunia” może być porównana z tą, jaka istnieje pomiędzy matką a dzieckiem, tym
dzieckiem, które ona naprzód nosi w swym łonie, a potem wydaje na świat?

Wraz  z  zaistnieniem rodziny  pojawia  się  nowa jedność,  w której  „komunijna”



jedność rodziców znajduje swe dopełnienie. Doświadczenie uczy, iż dopełnienie to
jest  zarazem  powinnością  oraz  wyzwaniem.  Powinność  zwraca  się  w  stronę
małżonków oraz ich pierwotnego przymierza. Zrodzone przez nich dzieci  powinny
umocnić  przymierze,  wzbogacając i  pogłębiając małżeńską komunię ojca  i  matki.
Jeśli bywa inaczej, wówczas natychmiast trzeba pytać, czy egoizm, który z powodu
grzeszności  człowieka — kryje  się  także w miłości  mężczyzny  i  kobiety,  nie  jest
silniejszy  od tej  miłości.  Trzeba,  aby  małżonkowie zdawali  sobie  z  tego sprawę.
Trzeba też, aby od początku mieli serca i myśli zwrócone w stronę Boga; w stronę
Tego, „od którego pochodzi wszelkie rodzicielstwo”, ażeby ich ludzkie rodzicielstwo
stawało się za każdym razem źródłem odnowienia miłości.

Samo w sobie jest rodzicielstwo potwierdzeniem miłości, pozwala odkrywać za
każdym razem jej rozmiar i  pierwotną głębię. Nie dzieje się to jednak w sposób
automatyczny. Jest zadane obojgu: mężowi i żonie. Stanowi w życiu każdego taką
„nowość” i takie bogactwo, że nie można do niego przybliżać się inaczej, jak „na
kolanach”.

Doświadczenie uczy, że te ludzkie miłości, które same z siebie zorientowane są
w stronę rodzicielstwa, macierzyństwa i ojcostwa, nieraz doznają głębokiego kryzy-
su, są zagrożone. W takich sytuacjach należałoby zwrócić się do poradni małżeńskich
i rodzinnych, w których można uzyskać pomoc psychologów oraz psychoterapeutów
odpowiednio przygotowanych. Nie można jednak zapominać, że w mocy pozostają
zawsze te słowa Apostoła:  „zginam kolana moje przed Ojcem, od którego bierze
nazwę wszelki ród na niebie i na ziemi”. Małżeństwo, sakramentalne małżeństwo,
jest przymierzem osób w miłości. A miłość może być ugruntowana i chroniona tylko
przez Miłość, tę Miłość, jaka „rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego,
który został nam dany” (Rz 5,5). Czyż modlitwa Roku Rodziny nie powinna się sku-
pić wszędzie — a zwłaszcza w niektórych środowiskach — na tym właśnie punkcie
krytycznym i decydującym, jaki stwarza przejście od małżeńskiej miłości do rodzenia
i do rodzicielstwa? Czyż to nie wtedy właśnie staje się nieodzowne nowe „nawiedze-
nie serc”, o jakie Kościół prosi Ducha Świętego w Sakramencie Małżeństwa?

Apostoł, zginając kolana swe przed Ojcem, prosi, ażeby „sprawił [...] przez Du-
cha swego wzmocnienie wewnętrznego człowieka” (Ef 3,16). O tę „siłę wewnętrzne-
go człowieka” chodzi w całym życiu rodziny, zwłaszcza we wszystkich momentach
krytycznych, kiedy wypada zdawać trudny egzamin z miłości — z tej miłości, jaką
małżeńskie ślubowanie wyraża w słowach: „że cię nie opuszczę aż do śmierci”.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   22  .  09 – XXV Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Józefa (18 r.), Stanisławę i Marcina Adamików, Halinę i Zygmunta 

Kmieciów oraz Bronisławę Flig
11:00 Za parafian
18:00 † Mariannę (6 r.) i Eugeniusza Trzepizurów oraz zmarłych z ich rodzin
21:00 Różaniec ze św. Janem Pawłem II

Modlitwa do św. Jana Pawła II



Poniedziałek   23.09 – Wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera  
7:00 O Boże błogosławieństwo i siły duchowe dla Wiesławy Psiuk
18:00 † Annę (r.), Władysława (r.) i Andrzeja Jaszczyków, Lilę i Ryszarda 

Dawidowiczów oraz Jana, Bogdana i Władysławę Kandorów
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek   24.09  
18:00 † Danielę (6 r.) i Kazimierza (23 r.) Tukajów oraz Józefa Palasińskiego (4 r.)

Środa   25.09  
17:15 Godzinki ku czci świętego Józefa
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza ++św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, 
Zbigniewa, Doroty, Beaty i Katarzyny

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br.
5.) O uzdrowienie brata
6.) O skuteczną pomoc dla powodzian i pokój serca, a dla zmarłych 

o wieczne zbawienie
7.) † Stanisławę (6 r.) i Kazimierza Pilarzów, Lucjana, Eufrozynę i Janinę 

Soluchów
8.) † Zbigniewa Solucha od rodziny Derków z Wydrzynowa
9.) † Małgorzatę (1 r.) i Edwarda Kałów
10.) † Jana (r.), Annę, Franciszka i Edmunda Staszczyków, Mieczysława 

Sołtysa oraz Helenę i Dariusza Czapników
11.) † Stanisława Sygudę (7 r.), Aleksandrę Kokot-Sygudę, Stanisława, 

Felicję, Bernadettę i Józefa Witkowskich, Katarzynę i Antoniego 
Dąbrowskich i zmarłych z ich rodzin oraz Olenę Danioł, Bolesława 
Jopka i Marka Kawczaka

12.) † Zygmunta Gawędę (2 r.)
13.) † Mieczysława Lamika od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
14.) † Danutę Mastalerz od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
15.) † Stanisława Hyrę od Anidy Łapy z rodziną
16.) † Annę Jarząbek od chrześniaka Przemka z rodziną
17.) † Bogusława Paruzela od rodziny Staszczyków i Kiepurów
18.) † Edwarda Leszcza od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
19.) † Ryszarda Bujaka od Firmy Rotex
20.) † Józefa Glina od żony z synem Witoldem

Czwartek   26  .09  
18:00 † Stanisławę, Stanisława i Alfreda Marców



Piątek   27.09   – Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera  
18.00 † Wacława Puchałę i Henryka Staszkiewicza

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota     28  .0  9 – Wspomnienie św. Wacława, męczennika  
8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 † Wacława Skupnia, Mariannę, Jadwigę, Jana i Stanisława Rysiów, Janinę 

i Stanisława Grzegorczyków, Helenę, Adama, Krzysztofa i Arkadiusza
Kościelnych, Reginę Loch oraz Mariannę i Stanisława Mastalerzów

18:00 † Weronikę (12 r.) i Józefa Kałów oraz Michała Rychlickiego

Niedziela   29  .  09 – XXVI Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Mariannę, Henryka, Weronikę i Franciszka Raczyńskich
11:00 Za parafian
18:00 † Józefa (r.) i Janinę Kaletów oraz zmarłych z rodziny Kaletów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:0 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

